

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะทางการเงินรวมและงบแสดงฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มเอเอส จำกัด

### พิธีฐ ทางธนกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4095

กรุงเทพมหานคร

14 พฤษภาคม พ.ศ. 2562

## บริษัท แออสที เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	189,793,490	191,741,677	58,238,066	53,850,312
เงินลงทุนระยะสั้น	748,429	648,449	748,429	648,449
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7 413,106,729	454,618,844	174,695,863	167,486,942
ลูกหนี้การค้าระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	23,968,223	17,296,765	-	-
ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	127,968,220	212,489,638	30,043,801	35,166,906
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 16,000,000	16,000,000	53,700,000	77,000,000
สินค้าคงเหลือ	352,125,457	314,180,746	245,024,959	186,537,790
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	23,121,946	22,829,111	19,754,130	20,073,390
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	155,205,892	145,771,149	81,691,150	76,767,486
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,302,038,386</b>	<b>1,375,576,379</b>	<b>663,896,398</b>	<b>617,531,275</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	85,320,000	96,574,727	37,910,000	37,900,000
ลูกหนี้การค้าระยะยาว	15,011,896	22,115,248	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าระยะยาว	51,997,153	54,314,733	51,997,153	54,314,733
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 35,464,174	42,164,174	75,360,000	75,360,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	802,811,432	802,811,432
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8 44,893,008	48,355,810	35,499,900	35,499,900
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 382,000,000	390,000,000	382,000,000	390,000,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 96,443,782	98,413,314	58,972,768	59,996,161
โครงการขายเคเบิลใยแก้วนำแสง	10 1,092,943,058	1,071,653,211	812,439,311	814,869,944
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9 12,100,306	16,729,808	5,235,731	5,416,529
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	103,894,060	100,945,905	46,731,242	44,526,562
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	18,909,464	20,895,853	2,054,468	2,082,470
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,938,976,901</b>	<b>1,962,162,783</b>	<b>2,311,012,005</b>	<b>2,322,777,731</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,241,015,287</b>	<b>3,337,739,162</b>	<b>2,974,908,403</b>	<b>2,940,309,006</b>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีญาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม					
ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	1,086,451,860	1,113,214,585	669,198,676	683,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	470,697,017	483,433,154	520,496,903	525,690,547
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	335,960	356,252	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	27,468,000	23,301,000	27,468,000	23,301,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19	-	-	186,000,000	102,000,000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		54,531,575	58,682,384	20,278,226	18,872,392
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,639,484,412</b>	<b>1,678,987,375</b>	<b>1,423,441,805</b>	<b>1,352,863,939</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	12	56,328,457	62,908,305	56,328,457	62,908,305
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	13	290,556	313,206	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		27,737,374	26,343,579	11,042,238	10,614,487
ประมาณการค่ารีดถอน		30,613,084	30,319,192	27,705,707	27,439,521
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		14,881,905	14,881,905	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>129,851,376</b>	<b>134,766,187</b>	<b>95,076,402</b>	<b>100,962,313</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,769,335,788</b>	<b>1,813,753,562</b>	<b>1,518,518,207</b>	<b>1,453,826,252</b>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีญาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,250,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 :				
หุ้นสามัญจำนวน 1,250,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท)	625,000,000	625,000,000	625,000,000	625,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 1,019,004,200 หุ้น				
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 :				
หุ้นสามัญจำนวน 1,016,004,200 หุ้น				
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท)	509,502,100	508,002,100	509,502,100	508,002,100
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	15	1,058,003,500	1,058,003,500	1,050,503,500
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน		4,605,502	4,605,502	-
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		1,836,570	1,836,570	-
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในบริษัทย่อย		42,694,664	42,694,664	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สারণตามกฎหมาย		55,000,000	55,000,000	55,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		(200,566,740)	(139,270,699)	(127,022,846)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		452,126	452,126	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่</b>		<b>1,471,527,722</b>	<b>1,523,823,763</b>	<b>1,456,390,196</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		151,777	161,837	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,471,679,499</b>	<b>1,523,985,600</b>	<b>1,456,390,196</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>3,241,015,287</b>	<b>3,337,739,162</b>	<b>2,974,908,403</b>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เอนอสที เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	9,577,321	29,399,764	403,200	3,055,270
รายได้จากการให้บริการ	90,927,911	203,748,338	1,658,994	121,396,297
รายได้จากการให้บริการโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง	34,450,610	6,470,738	11,545,928	6,470,738
<b>รวมรายได้</b>	<b>134,955,842</b>	<b>239,618,840</b>	<b>13,608,122</b>	<b>130,922,305</b>
<b>ต้นทุน</b>				
ต้นทุนขาย	(7,900,458)	(21,126,314)	(2,681,478)	(1,328,764)
ต้นทุนจากการให้บริการ	(66,940,045)	(162,994,341)	(2,679,224)	(108,848,453)
ต้นทุนการให้บริการโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง	(61,405,780)	(51,510,489)	(33,887,421)	(53,720,319)
<b>รวมต้นทุน</b>	<b>(136,246,283)</b>	<b>(235,631,144)</b>	<b>(39,248,123)</b>	<b>(163,897,536)</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น</b>	<b>(1,290,441)</b>	<b>3,987,696</b>	<b>(25,640,001)</b>	<b>(32,975,231)</b>
รายได้อื่น	8,528,724	8,991,156	14,498,863	13,638,963
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(14,440,474)	(14,064,707)	(7,005,487)	(5,545,433)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(34,244,368)	(28,938,465)	(12,941,397)	(12,106,452)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	439,145	1,080,663	(303,605)	(1,815,752)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 (6,700,000)	(5,322,850)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8 (3,462,802)	(6,181,024)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(11,859,445)	(9,685,437)	(9,905,611)	(6,021,340)
<b>ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(63,029,661)</b>	<b>(50,132,968)</b>	<b>(41,297,238)</b>	<b>(44,825,245)</b>
ภาษีเงินได้	18 1,723,560	8,030,033	2,204,680	7,954,606
<b>ขาดทุนสำหรับงวด</b>	<b>(61,306,101)</b>	<b>(42,102,935)</b>	<b>(39,092,558)</b>	<b>(36,870,639)</b>
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
<b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(61,306,101)</b>	<b>(42,102,935)</b>	<b>(39,092,558)</b>	<b>(36,870,639)</b>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาว ปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอนอสที เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>การแบ่งปันขาดทุน</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	(61,296,041)	(42,097,742)	(39,092,558)	(36,870,639)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(10,060)	(5,193)	-	-
	<u>(61,306,101)</u>	<u>(42,102,935)</u>	<u>(39,092,558)</u>	<u>(36,870,639)</u>
<b>การแบ่งปันขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	(61,296,041)	(42,097,742)	(39,092,558)	(36,870,639)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(10,060)	(5,193)	-	-
	<u>(61,306,101)</u>	<u>(42,102,935)</u>	<u>(39,092,558)</u>	<u>(36,870,639)</u>
<b>ขาดทุนต่อหุ้น</b>	17			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.06)	(0.04)	(0.04)	(0.04)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นปรับลด	-	-	-	-

กรรมการ \_\_\_\_\_

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ \_\_\_\_\_

นางสาว ปริญญาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอนอที เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)												
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่												
หมายเหตุ	ส่วนเกินทุน								องค์ประกอบอื่น			
	ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		กำไรสะสม				ของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม	
	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	จากการรวม	จากการ	การเปลี่ยนแปลง	จัดสรรแล้ว -	ส่วนแบ่งกำไร	รวมส่วนของผู้	ส่วนได้เสีย	รวม		
	ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ธุรกิจภายใต้การ	จ่ายโดยใช่	สัดส่วน	ทุนสำรอง	(ขาดทุน)	ผู้เป็นเจ้าของ	อำนาจควบคุม	ที่ไม่มี	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	500,000,000	1,010,493,000	4,605,502	1,836,570	42,694,664	55,000,000	187,320,111	(339,778)	1,801,610,069	175,390	1,801,785,459	
<b>การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด</b>												
การเพิ่มทุน	4,500,250	22,501,250	-	-	-	-	-	-	27,001,500	-	27,001,500	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(42,097,742)	-	(42,097,742)	(5,193)	(42,102,935)	
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561</b>	<b>504,500,250</b>	<b>1,032,994,250</b>	<b>4,605,502</b>	<b>1,836,570</b>	<b>42,694,664</b>	<b>55,000,000</b>	<b>145,222,369</b>	<b>(339,778)</b>	<b>1,786,513,827</b>	<b>170,197</b>	<b>1,786,684,024</b>	
<b>ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562</b>	<b>508,002,100</b>	<b>1,050,503,500</b>	<b>4,605,502</b>	<b>1,836,570</b>	<b>42,694,664</b>	<b>55,000,000</b>	<b>(139,270,699)</b>	<b>452,126</b>	<b>1,523,823,763</b>	<b>161,837</b>	<b>1,523,985,600</b>	
<b>การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด</b>												
การเพิ่มทุน	15 1,500,000	7,500,000	-	-	-	-	-	-	9,000,000	-	9,000,000	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(61,296,041)	-	(61,296,041)	(10,060)	(61,306,101)	
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562</b>	<b>509,502,100</b>	<b>1,058,003,500</b>	<b>4,605,502</b>	<b>1,836,570</b>	<b>42,694,664</b>	<b>55,000,000</b>	<b>(200,566,740)</b>	<b>452,126</b>	<b>1,471,527,722</b>	<b>151,777</b>	<b>1,471,679,499</b>	
กรรมการ	นายปยุต ภูวกุลวงศ์					กรรมการ						
						นางสาว ปรีญาพรรณ ภูวกุล						

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท แอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)				
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว บาท	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ บาท	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น บาท
			จัดสรรแล้ว -		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย บาท	ยังไม่ได้จัดสรร บาท	
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	500,000,000	1,010,493,000	55,000,000	131,952,348	1,697,445,348
<b>การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด</b>					
การเพิ่มทุน	4,500,250	22,501,250	-	-	27,001,500
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(36,870,639)	(36,870,639)
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561</b>	<b>504,500,250</b>	<b>1,032,994,250</b>	<b>55,000,000</b>	<b>95,081,709</b>	<b>1,687,576,209</b>
<b>ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562</b>	<b>508,002,100</b>	<b>1,050,503,500</b>	<b>55,000,000</b>	<b>(127,022,846)</b>	<b>1,486,482,754</b>
<b>การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด</b>					
การเพิ่มทุน	15 1,500,000	7,500,000	-	-	9,000,000
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(39,092,558)	(39,092,558)
<b>ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562</b>	<b>509,502,100</b>	<b>1,058,003,500</b>	<b>55,000,000</b>	<b>(166,115,404)</b>	<b>1,456,390,196</b>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาว ปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอลดีที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(63,029,661)	(50,132,968)	(41,297,238)	(44,825,245)
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาอาคาร และอุปกรณ์	9	3,509,812	3,004,857	1,067,425
ค่าเสื่อมราคาโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง	10	16,867,479	17,721,899	12,786,348
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	433,794	449,937	168,471
หนี้สงสัยจะสูญ		203,426	654,208	-
หนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บ		4,037,644	-	1,364,234
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์		(680)	(409)	(928)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	9	58	4,767,000	31
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	17,934	-	12,327
ดอกเบี้ยรับ		(5,471,846)	(6,103,733)	(5,716,144)
ดอกเบี้ยจ่าย		11,859,445	9,685,437	9,905,611
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(กลับรายการ)		3,532,409	(396,813)	2,301,000
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		1,393,795	1,386,003	427,751
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	6,700,000	5,322,850	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	3,462,802	6,181,024	-
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		24,334,348	175,040,546	(24,925,236)
- ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ		80,483,774	(11,373,608)	3,758,871
- สินค้าคงเหลือ		(41,477,120)	(95,611,321)	(60,788,169)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(5,955,689)	(11,860,163)	(3,663,506)
- ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		2,024,745	(17,128,729)	2,636,840
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,986,389	650,739	28,002
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(12,092,102)	75,688,399	(4,995,168)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(4,150,809)	11,061,863	1,405,834
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	166,155	-
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน		28,669,947	119,173,173	(105,523,644)
<b>หัก</b> ดอกเบี้ยจ่าย		(12,199,034)	(9,189,561)	(9,837,901)
จ่ายภาษีเงินได้		(4,703,649)	(9,164,851)	(1,260,158)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจการดำเนินงาน		11,767,264	100,818,761	(116,621,703)

กรรมการ \_\_\_\_\_

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ \_\_\_\_\_

นางสาว ปรีญาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสัรับจาก(จ่ายเพื่อ)การลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น	-	9,658,658	-	(2,121,099)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	9 (570,517)	(3,439,182)	(44,068)	(3,180,616)
เงินสดจ่ายลงทุนในโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง	10 (34,951,308)	(13,954,089)	(10,355,715)	(5,810,719)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(1,827,206)	-	(1,804,146)
เงินสัรับจาก(จ่ายคืน)เงินฝากสถาบันการเงิน				
ที่ติดภาระค้ำประกัน	11,254,727	2,567,802	(10,000)	2,022,000
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 (3,000,000)	(22,000,000)	(70,700,000)	(22,000,000)
เงินสัรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 11,000,000	-	102,000,000	18,000,000
เงินสัรับจากการขายอุปกรณ์	2,615	2,990	933	-
เงินสัรับจากดอกเบี้ยรับ	22,778,101	1,872,077	23,332,479	3,745,580
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	6,513,618	(27,118,950)	44,223,629	(11,149,000)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายคืนจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(26,762,725)	(32,827,989)	(13,801,324)	(897,000)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	13 (53,496)	(123,926)	-	-
เงินสัรับจากกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 -	-	94,000,000	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 -	-	(10,000,000)	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	12 (2,412,848)	(33,264,380)	(2,412,848)	-
เงินสัรับจากการเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิซื้อหุ้น	15 9,000,000	27,001,500	9,000,000	27,001,500
เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(20,229,069)	(39,214,795)	76,785,828	26,104,500
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่า (ลดลง) เพิ่มขึ้นสุทธิ</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	(1,948,187)	34,485,016	4,387,754	(6,444,109)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	191,741,677	128,871,243	53,850,312	75,692,307
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>				
189,793,490	163,356,259	58,238,066	69,248,198	
<b>รายการที่มีเงินสดที่มีสาระสำคัญ</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นแต่ยังไม่ได้ชำระเงิน	-	-	-	2,499,925

กรรมการ \_\_\_\_\_

นายปยุต ภูวกุลวงษ์

กรรมการ \_\_\_\_\_

นางสาว ปรียาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนดังนี้

52/1 หมู่ 5 ถนนบางกรวย-ไทรน้อย ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) คือ การจำหน่าย การติดตั้งซ่อมบำรุงและให้เช่าโครงข่ายสัญญาณต่างๆ รวมทั้งโครงข่ายสำหรับโทรคมนาคม

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ยกเว้นเรื่องที่ยอธิบายในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

**บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)**

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

**4 การเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีและการจัดประเภทรายการใหม่**

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ามาถือปฏิบัติตั้งแต่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) และไม่ปรับปรุงข้อมูลเปรียบเทียบ กลุ่มบริษัทได้ใช้วิธีปฏิบัติที่ผ่อนปรนสำหรับสัญญาที่เสร็จสมบูรณ์แล้วและสัญญาที่มีการเปลี่ยนแปลงภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15

นโยบายบัญชี เรื่องการรับรู้รายได้ มีดังนี้

รายได้รับรู้เมื่อกลุ่มบริษัทปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติแล้วเสร็จ โดยการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาว่าจะให้แก่ลูกค้า การส่งมอบเกิดขึ้นต่อเมื่อลูกค้ามีอำนาจควบคุมสินค้าหรือบริการ รายได้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่ระบุไว้ในสัญญาสุทธิจากภาษีขาย เงินคืนและส่วนลด กลุ่มบริษัทใช้ประสบการณ์ในอดีตในการประมาณการส่วนลดและเงินคืน จำนวนของสิ่งตอบแทนที่ผันแปรจะรวมเป็นรายได้เฉพาะในกรณีที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมากว่าจะไม่มีการกลับรายการที่มีนัยสำคัญ

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มบริษัทในเรื่อง จังหวะการวัดขั้นความสำเร็จของสัญญาก่อสร้างระยะยาว ทั้งนี้การปฏิบัติตามวิธีทางบัญชียังกล่าวไม่มีผลกระทบที่มีสาระสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

ตัวเลขเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอรายการในงบการเงินปัจจุบัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561		
	ตามที่รายงานในงวดก่อน	การจัดประเภทรายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนจากการให้บริการ	(149,924,310)	(13,070,031)	(162,994,341)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(15,321,776)	1,257,069	(14,064,707)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(40,751,427)	11,812,962	(28,938,465)

  

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561		
	ตามที่รายงานในงวดก่อน	การจัดประเภทรายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนจากการให้บริการ	(107,591,384)	(1,257,069)	(108,848,453)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(6,802,502)	1,257,069	(5,545,433)

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

## 5 ประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อ การนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่าง จากประมาณการ

## 6 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ข้อมูลทางการเงินรวมมีส่วนงานที่รายงานสามส่วนงาน ซึ่งประกอบด้วย ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์โครงข่าย ธุรกิจให้บริการ ติดตั้งอุปกรณ์โครงข่าย และธุรกิจให้เช่าอุปกรณ์โครงข่าย

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานซึ่งพิจารณาว่าคือกรรมการบริหาร ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อการจัดสรร ทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาผลการดำเนินงานตามส่วนงานเป็นหลัก

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณาแล้วว่าส่วนงานที่รายงาน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	จำหน่าย อุปกรณ์ โครงข่าย บาท	การให้บริการ ติดตั้งอุปกรณ์ โครงข่าย บาท	ธุรกิจให้เช่า อุปกรณ์ โครงข่าย บาท	รวม บาท
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด</b>				
<b>วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562</b>				
รายได้รวม	9,577,321	90,927,911	34,450,610	134,955,842
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,676,863	23,987,866	(26,955,170)	(1,290,441)
รายได้อื่น				8,528,724
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(48,245,697)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				(10,162,802)
ต้นทุนทางการเงิน				(11,859,445)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(63,029,661)
ภาษีเงินได้				1,723,560
ขาดทุนสุทธิ				(61,306,101)
<b>จังหวะเวลาการรับรู้รายได้</b>				
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น	9,577,321	-	-	9,577,321
ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ	-	90,927,911	34,450,610	125,378,521
รวมรายได้	9,577,321	90,927,911	34,450,610	134,955,842

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอลล์ที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	331,543,476	354,691,614	90,236,670	76,674,184
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	23,223,214	17,277,563	27,074,903	27,811,936
รวมลูกหนี้การค้า	354,766,690	371,969,177	117,311,573	104,486,120
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,259,934)	(6,056,508)	(2,232,000)	(2,232,000)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	348,506,756	365,912,669	115,079,573	102,254,120
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - บุคคลภายนอก	6,049,434	6,228,236	455,184	402,622
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	8,335,975	6,722,868	13,861,085	8,250,227
เงินทดรองจ่าย - บุคคลภายนอก	1,020,277	3,297,858	88,400	66,700
เงินทดรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	500	-	1,108,079	684,319
เงินมัดจำซื้อสินค้า	4,604,077	5,860,871	2,015,117	4,168,040
เงินมัดจำซื้อสินค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	17,730,014	17,730,014	17,730,014	17,730,014
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	10,989	17,727,016	10,989	17,727,304
รายได้ค้างรับ	22,026,895	26,199,647	6,772,187	6,670,820
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	8,783,961	8,482,461	16,882,480	8,482,461
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	887,851	1,307,204	692,755	1,050,315
รวมลูกหนี้อื่น	69,449,973	93,556,175	59,616,290	65,232,822
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,850,000)	(4,850,000)	-	-
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	64,599,973	88,706,175	59,616,290	65,232,822
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	<b>413,106,729</b>	<b>454,618,844</b>	<b>174,695,863</b>	<b>167,486,942</b>

กรรมการ

นายปยุต ภาณุวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภาณุกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอกสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	253,406,472	143,450,691	23,840,575	9,577,440
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	22,433,979	138,375,409	21,125,094	20,538,110
เกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	1,861,612	21,197,492	-	1,155,814
เกินกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	6,147,735	2,034,191	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	47,693,678	49,633,831	45,271,001	45,402,820
รวมลูกหนี้การค้า	331,543,476	354,691,614	90,236,670	76,674,184
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,259,934)	(6,056,508)	(2,232,000)	(2,232,000)
ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก - สุทธิ	325,283,542	348,635,106	88,004,670	74,442,184

ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,347,608	885,227	44,940	27,126,456
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	4,168,750	3,481,284	27,029,963	-
เกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	3,481,284	9,836,379	-	19,645
เกินกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	12,225,572	3,074,673	-	665,835
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23,223,214	17,277,563	27,074,903	27,811,936
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	23,223,214	17,277,563	27,074,903	27,811,936

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล



บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า

8.1 รายละเอียดของเงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทร่วม การร่วมค้า และบริษัทย่อยมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเทศที่จดทะเบียน	ลักษณะธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
			31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
			%	%	บาท	บาท
<b>บริษัทย่อย</b>						
บริษัท กรุป เทคโนโลยี โซลูชันส์ จำกัด	ไทย	จำหน่ายและติดตั้งระบบไฟและโทรคมนาคม	99.99	99.99	100,998,800	100,998,800
บริษัท โอ เทเวนต์ วัน อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	จำหน่ายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าและอุปกรณ์โทรคมนาคม	99.99	99.99	31,317,228	31,317,228
บริษัท อินโนวา เทคโนโลยีมิวนิเคชั่น จำกัด	ไทย	จำหน่ายและซ่อมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ์ไฟฟ้า อุปกรณ์โทรคมนาคม	99.75	99.75	41,745,854	41,745,854
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เกทเวย์ จำกัด	ไทย	ให้เช่าและบริหารโครงสร้างพื้นฐานด้านโทรคมนาคม	99.99	99.99	624,999,700	624,999,700
บริษัท ไทธันด์ จำกัด	ไทย	ให้เช่าและบริการโครงสร้างพื้นฐานด้านโทรคมนาคม	99.99	99.99	2,499,925	2,499,925
บริษัท วินแอนด์วิน เทคโนโลยี จำกัด	ไทย	ดำเนินธุรกิจด้านโทรคมนาคม	99.99	99.99	1,249,925	1,249,925
<b>รวม</b>					<b>802,811,432</b>	<b>802,811,432</b>
<b>บริษัทร่วม</b>						
บริษัท เทคโนโลยี โซลูชันส์ โพรไวเดอร์ จำกัด	ไทย	ถือเงินลงทุนในบริษัทต่างประเทศ	30.00	30.00	46,500,000	46,500,000
บริษัท สเปทเวิร์คซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	ให้บริการด้านข้อมูล	45.19	45.19	28,860,000	28,860,000
<b>รวม</b>					<b>75,360,000</b>	<b>75,360,000</b>
<b>การร่วมค้า</b>						
บริษัท อินฟอร์เมชั่น ไฮเวย์ จำกัด	ไทย	ติดตั้งและให้เช่าโครงข่ายสัญญาณ	71.00	71.00	35,499,900	35,499,900
<b>รวม</b>					<b>35,499,900</b>	<b>35,499,900</b>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีญาพรรณ ภูวกุล

## 8.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุน

### เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	802,811,432
การลงทุนเพิ่ม	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	802,811,432

### เงินลงทุนในบริษัทรวม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	42,164,174	75,360,000
ส่วนแบ่งขาดทุน	(6,700,000)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	35,464,174	75,360,000

### เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	48,355,810	35,499,900
ส่วนแบ่งขาดทุน	(3,462,802)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	44,893,008	35,499,900

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

9 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน บาท	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	98,413,314	16,729,808	59,996,161	5,416,529
ซื้อสินทรัพย์	570,517	-	44,068	-
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(1,935)	-	(5)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(58)	(17,934)	(31)	(12,327)
โอนเข้า (โอนออก)	971,756	(4,177,774)	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(3,509,812)	(433,794)	(1,067,425)	(168,471)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	96,443,782	12,100,306	58,972,768	5,235,731

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวน 70.64 ล้านบาท และ 53.89 ล้านบาท ที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อสินเชื่อระยะสั้น (หมายเหตุ 11) (31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : 72.58 ล้านบาท ในงบแสดงฐานะทางการเงินรวม และ 54.43 ล้านบาท ในงบแสดงฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ)

10 โครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง

การเปลี่ยนแปลงของโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม บาท	เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	1,071,653,211	814,869,944
ซื้อสินทรัพย์	34,951,308	10,355,715
โอนเข้า (โอนออก)	3,206,018	-
ค่าเสื่อมราคา	(16,867,479)	(12,786,348)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	1,092,943,058	812,439,311

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

## 11 เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	26,041,768	-	26,041,768	-
ตัวสัญญาใช้เงิน / ตัวแลกเงิน	1,026,952,182	1,035,973,480	637,000,000	683,000,000
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	33,457,910	77,241,105	6,156,908	-
รวม	1,086,451,860	1,113,214,585	669,198,676	683,000,000

ตัวสัญญาใช้เงิน / ตัวแลกเงินค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (หมายเหตุ 9)

## 12 เงินกู้ยืมระยะยาว

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	86,209,305	86,209,305
เงินกู้ยืมคืนระหว่างงวด	(2,412,848)	(2,412,848)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	83,796,457	83,796,457

เงินกู้ยืมระยะยาวสามารถจัดประเภทได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายใน 1 ปี	27,468,000	23,301,000	27,468,000	23,301,000
ครบกำหนดเกิน 1 ปี	56,328,457	62,908,305	56,328,457	62,908,305
รวม	83,796,457	86,209,305	83,796,457	86,209,305

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอลเอที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

**13 หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน**

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	เจ้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน บาท	ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี บาท	หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	716,760	(47,302)	669,458
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :			
ดอกเบี้ยตัดจ่าย	-	10,554	10,554
กระแสเงินสดออก :			
จ่ายชำระ	(53,496)	-	(53,496)
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	663,264	(36,748)	626,516

**14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น**

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	134,861,645	159,313,843	67,313,695	109,438,870
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	1,007,553	432,489	267,253,981	273,961,065
รวมเจ้าหนี้การค้า	135,869,198	159,746,332	334,567,676	383,399,935
<b>เจ้าหนี้อื่น</b>				
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลภายนอก	12,792,751	6,430,175	10,566,433	4,157,644
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	-	-	5,676	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	549,935	1,193,970	371,221	569,697
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บุคคลภายนอก	46,501,412	46,976,161	32,122,860	33,952,598
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	-	-	33,889,605	11,347,012
เงินรับล่วงหน้าส่วนเกินกว่าขั้นความสำเร็จ	68,500,276	68,667,890	67,437,192	66,797,953
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	30,949,295	9,465,570	19,754,157	131,342
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	12,705,000	12,705,000	12,705,000	12,705,000
ประมาณการต้นทุนค้างจ่าย	162,829,150	178,248,056	9,077,083	12,629,366
รวมเจ้าหนี้อื่น	334,827,819	323,686,822	185,929,227	142,290,612
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	470,697,017	483,433,154	520,496,903	525,690,547

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอลที เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

15 ทุนเรือนหุ้น

	จำนวนหุ้น จดทะเบียน หุ้น	จำนวนหุ้นสามัญ ที่ออกจำหน่าย หุ้น	หุ้นสามัญ บาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น บาท	รวม บาท
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	1,250,000,000	1,000,000,000	500,000,000	1,010,493,000	1,510,493,000
การออกหุ้น	-	16,004,200	8,002,100	40,010,500	48,012,600
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	1,250,000,000	1,016,004,200	508,002,100	1,050,503,500	1,558,505,600
การออกหุ้น	-	3,000,000	1,500,000	7,500,000	9,000,000
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	1,250,000,000	1,019,004,200	509,502,100	1,058,003,500	1,567,505,600

ในระหว่างปี พ.ศ. 2562 ผู้ถือหุ้นได้ใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทเป็นจำนวน 3,000,000 สิทธิ (หมายเหตุ 16) ด้วยอัตราการใช้สิทธิ 1:1 หุ้น รวมเป็นจำนวนหุ้นทั้งหมด 3,000,000 หุ้น ด้วยราคาใช้สิทธิ 3 บาทต่อหุ้น

16 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2560 ได้มีมติอนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้ ('ALT-W1') โดยจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นก่อนการเพิ่มทุนจดทะเบียน ในสัดส่วน 4 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย รวมจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับ การจัดสรรไม่เกิน 250,000,000 หน่วย และมีราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 3 บาทต่อหุ้น อัตราการใช้สิทธิ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ โดยใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 3 ปี นับจากวันที่บริษัทออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

	วันที่ออก	วันที่สิ้นสุด	ณ วันที่	ณ วันที่	
			31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	
			จำนวนคงเหลือ หน่วย	ใช้สิทธิ ในระหว่างปี	จำนวนคงเหลือ หน่วย
ALT-W1	19 ธันวาคม พ.ศ. 2560	18 ธันวาคม พ.ศ. 2563	233,984,505	(3,000,000)	230,984,505
			233,984,505	(3,000,000)	230,984,505

ในระหว่างปี พ.ศ. 2562 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจำนวน 3,000,000 สิทธิ ซึ่งบริษัทได้รับเงินเป็นจำนวนเงิน 9.0 ล้านบาท (หมายเหตุ 15)

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

17 ขาดทุนต่อหุ้น

การคำนวณขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและขาดทุนต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
<b>ขาดทุน (บาท)</b>				
ส่วนแบ่งขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่ (บาท)	(61,296,041)	(42,097,742)	(39,092,558)	(36,870,639)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ถือ โดยผู้ถือหุ้น (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ ออกจำหน่ายระหว่างงวด (หุ้น)	16,570,867	1,500,083	16,570,867	1,500,083
รวมจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,016,570,867	1,001,500,083	1,016,570,867	1,001,500,083
การปรับปรุงสิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อ หุ้นสามัญ ALT-W1 (หน่วย) (หมายเหตุ 16)	15,643,217	59,559,810	15,643,217	59,559,810
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ใช้ คำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	1,032,214,084	1,061,059,893	1,032,214,084	1,061,059,893
<b>ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)</b>	(0.06)	(0.04)	(0.04)	(0.04)
<b>ขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)</b>	-	-	-	-

บริษัทไม่มีขาดทุนต่อหุ้นปรับลด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 เนื่องจากการคำนวณจำนวน  
 หุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดมีผลทำให้ขาดทุนต่อหุ้นลดลง

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

## 18 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2562 บาท	พ.ศ. 2561 บาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	1,224,595	94,707	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(2,948,155)	(8,124,740)	(2,204,680)	(7,954,606)
	(1,723,560)	(8,030,033)	(2,204,680)	(7,954,606)

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 2.73 ต่อปี และอัตราร้อยละ 5.34 ต่อปี สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ (พ.ศ. 2561 : ร้อยละ 16.02 และร้อยละ 17.75 ต่อปี) การลดลงของอัตราภาษีสำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเกิดจากการไม่ตั้งภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลขาดทุนทางภาษี

## 19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

### ก) บริษัทใหญ่

กลุ่มบริษัทถูกควบคุมโดยบุคคลหรือกิจการดังต่อไปนี้

ชื่อ	ประเภท	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ (ร้อยละ)	
		31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
บริษัท เอแอลที โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทใหญ่	50.93	50.79
นางปริญภรณ์ ตั้งเผ่าศักดิ์	บุคคลที่มีอำนาจควบคุม	6.84	6.86
นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล	บุคคลที่มีอำนาจควบคุม	6.84	6.86
นายปยุต ภูวกุลวงศ์	บุคคลที่มีอำนาจควบคุม	5.86	5.88

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล



บริษัท เอลล์ที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ข) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายได้จากการขายสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	11,000	41,568
กิจการร่วมค้า	-	192,000	-	192,000
	-	192,000	11,000	233,568
<b>รายได้จากการให้บริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	680,673	990,182
กิจการร่วมค้า	8,465,912	2,537,750	343,500	2,537,750
	8,465,912	2,537,750	1,024,173	3,527,932
<b>รายได้ค่าบริการจัดการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,244,062	3,120,486
กิจการร่วมค้า	1,114,428	1,814,238	1,114,428	1,814,238
	1,114,428	1,814,238	4,358,490	4,934,724
<b>รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2,517,429	1,234,323
กิจการร่วมค้า	407,334	288,873	407,334	288,873
	407,334	288,873	2,924,763	1,523,196
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	644,870	2,141,096
บริษัทร่วม	3,020	-	3,020	-
กิจการร่วมค้า	4,966,439	4,418,356	4,966,439	4,418,356
	4,969,459	4,418,356	5,614,329	6,559,452
<b>ต้นทุนขายและบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	30,812,266	160,700,101
กิจการร่วมค้า	1,928,774	3,181,690	1,269,407	300,000
	1,928,774	3,181,690	32,081,673	161,000,101

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีญาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ค) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 7)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	27,029,963	27,116,633
กิจการร่วมค้า	23,223,214	17,277,563	44,940	695,303
	<u>23,223,214</u>	<u>17,277,563</u>	<u>27,074,903</u>	<u>27,811,936</u>
<b>ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 7)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	5,525,610	1,531,859
กิจการร่วมค้า	8,335,975	6,722,868	8,335,475	6,718,368
	<u>8,335,975</u>	<u>6,722,868</u>	<u>13,861,085</u>	<u>8,250,227</u>
<b>เงินตรงจ่าย (หมายเหตุ 7)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,107,579	684,319
กิจการร่วมค้า	500	-	500	-
	<u>500</u>	<u>-</u>	<u>1,108,079</u>	<u>684,319</u>
<b>เงินมัดจำซื้อสินค้า (หมายเหตุ 7)</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	17,730,014	17,730,014	17,730,014	17,730,014
	<u>17,730,014</u>	<u>17,730,014</u>	<u>17,730,014</u>	<u>17,730,014</u>
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ (หมายเหตุ 7)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	-	288
บริษัทร่วม	10,989	10,989	10,989	10,989
กิจการร่วมค้า	-	17,716,027	-	17,716,027
	<u>10,989</u>	<u>17,727,016</u>	<u>10,989</u>	<u>17,727,304</u>
<b>รายได้ค้างรับ (หมายเหตุ 7)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	8,098,519	-
บริษัทร่วม	7,276,461	7,276,461	7,276,461	7,276,461
กิจการร่วมค้า	1,507,500	1,206,000	1,507,500	1,206,000
	<u>8,783,961</u>	<u>8,482,461</u>	<u>16,882,480</u>	<u>8,482,461</u>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีญาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>เจ้าหนี้การค้า (หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	266,575,311	273,528,576
กิจการร่วมค้า	1,007,553	432,489	678,670	432,489
	1,007,553	432,489	267,253,981	273,961,065
<b>เจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	5,676	-
	-	-	5,676	-
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย (หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	33,889,605	11,347,012
	-	-	33,889,605	11,347,012
<b>เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า (หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทรวม	12,705,000	12,705,000	12,705,000	12,705,000
	12,705,000	12,705,000	12,705,000	12,705,000

ง) **เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	37,700,000	61,000,000
บริษัทรวม	3,000,000	-	3,000,000	-
กิจการร่วมค้า	395,000,000	406,000,000	395,000,000	406,000,000
	398,000,000	406,000,000	435,700,000	467,000,000
<b>เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	16,000,000	16,000,000	53,700,000	77,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	382,000,000	390,000,000	382,000,000	390,000,000
	398,000,000	406,000,000	435,700,000	467,000,000

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	406,000,000	467,000,000
เงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	3,000,000	70,700,000
เงินรับชำระคืนระหว่างงวด	(11,000,000)	(102,000,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	398,000,000	435,700,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันในสกุลเงินบาทมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 และ 5.25 ต่อปี และครบกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

จ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้อง มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อย	-	-	186,000,000	102,000,000
	-	-	186,000,000	102,000,000

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	-	102,000,000
เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด	-	94,000,000
เงินกู้จ่ายคืนระหว่างงวด	-	(10,000,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	-	186,000,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันในสกุลเงินบาทมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 ต่อปี และครบกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

ฉ) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

ผู้บริหารสำคัญของกิจการ รวมถึง กรรมการ และคณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,311,973	4,565,409	2,393,342	1,944,978
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	384,770	426,117	172,909	254,146
	5,696,743	4,991,526	2,566,251	2,199,124

20 ภาวะผูกพันและเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้น

20.1 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันจากการค้ำประกันโดยธนาคารสำหรับการให้บริการให้บริการงานก่อสร้าง จำนวน 325.83 ล้านบาทและ 3.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : 562.07 ล้านบาท และ 3.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

20.2 สัญญาเช่าดำเนินงานที่ยกเลิกไม่ได้ - กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาว โดยมียอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตที่ไม่สามารถยกเลิกได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ไม่เกิน 1 ปี	62,436,563	66,057,827	11,148,398	11,148,399
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	85,399,822	91,366,938	48,205,414	48,199,162
เกินกว่า 5 ปี	260,935,383	230,009,160	260,935,383	230,009,160
	408,771,768	387,433,925	320,289,195	289,356,721

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรียาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562

---

### 20.3 สินทรัพย์ที่อาจจะเกิดขึ้น

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2556 บริษัทได้เป็นโจทก์ยื่นฟ้องลูกค้ารายหนึ่ง (“คู่สัญญา”) ต่อศาลปกครองกลาง กรณีคู่สัญญาผิดสัญญาใช้บริการโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงและอุปกรณ์ประกอบ Fiber To The Factory (FTTF) ภายในเขตพื้นที่นิคมอุตสาหกรรมแห่งหนึ่ง เพื่อให้คู่สัญญารายดังกล่าวชำระค่าบริการใช้บริการโครงข่ายและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

เมื่อวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งให้คู่สัญญารายดังกล่าวชดเชยความเสียหายให้กับบริษัท โดยคู่สัญญาต้องชดเชยค่าขาดประโยชน์จากการใช้โครงข่ายดังกล่าวในอัตราเดือนละ 13.5 ล้านบาท นับแต่วันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2556 เป็นต้นไป จนกว่าโครงข่ายดังกล่าวจะถูกส่งมอบคืนเป็นที่เรียบร้อย อย่างไรก็ตามคดีความดังกล่าวยังไม่ถึงที่สุด เนื่องจากคู่สัญญาได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงค์

กรรมการ

นางสาวปรีญาพรรณ ภูวกุล